Magnetventile VZWD, direktgesteuert
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

Datenblatt - Messinggehäuse, Nenndruck PN 50
q Kernprogramm
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/8 1 0 … 50 300 24 V DC q1491825 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-1P4-50
2 0 … 15 300 24 V DC q1491827 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-1P4-15
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/4 1 0 … 50 350 24 V DC 1491828 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-50
110 V AC 1491906 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-2AP4-50
230 V AC 1491984 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-3AP4-50
1,5 0 … 30 350 24 V DC 1491829 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-1P4-30
110 V AC 1491907 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-2AP4-30
230 V AC 1491985 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-3AP4-30
2 0 … 15 350 24 V DC 1491830 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-1P4-15
110 V AC 1491908 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-2AP4-15
230 V AC 1491986 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-3AP4-15
2,5 0 … 8 350 24 V DC 1491831 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-1P4-8
110 V AC 1491909 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-2AP4-8
230 V AC 1491987 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-3AP4-8
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/8 1 0 … 50 300 110 V AC 1491903 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-2AP4-50
230 V AC 1491981 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-3AP4-50
1,5 0 … 30 300 24 V DC 1491826 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-1P4-30
110 V AC 1491904 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-2AP4-30
230 V AC 1491982 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-3AP4-30
2 0 … 15 300 110 V AC 1491905 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-2AP4-15
230 V AC 1491983 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-3AP4-15
1) Die Ventile sind geeignet für Vakuum mit Pabs  100 mbar. Es ist auf die richtige Strömungsrichtung entsprechend der Pfeilrichtung zu achten.
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
2019/03 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWD, direktgesteuert
Datenblatt - Messinggehäuse, Nenndruck PN 100
Funktion
-N- Anschlussgewinde
G 1/4, G 1/8
-M- Durchfluss Kv
0,06 … 0,4 m3/h
Nennweite DN

Datenblatt - Messinggehäuse, Nenndruck PN 100
q Kernprogramm
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/4 3 0 … 15 550 24 V DC q1491844 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-1P4-15
4 0 … 8 550 24 V DC q1491845 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-1P4-8
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/4 6 0 … 4 600 24 V DC q1491847 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-1P4-4
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/8 3 0 … 15 550 24 V DC q1491836 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-1P4-15
4 0 … 8 550 24 V DC q1491837 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-1P4-8
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/4 1 0 … 90 550 24 V DC 1491840 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-90
110 V AC 1491918 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-2AP4-90
230 V AC 1491996 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-3AP4-90
1,5 0 … 85 550 24 V DC 1491841 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-1P4-85
110 V AC 1491919 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-2AP4-85
230 V AC 1491997 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-3AP4-85
2 0 … 40 550 24 V DC 1491842 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-1P4-40
110 V AC 1491920 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-2AP4-40
230 V AC 1491998 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-3AP4-40
2,5 0 … 22 550 24 V DC 1491843 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-1P4-22
110 V AC 1491921 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-2AP4-22
230 V AC 1491999 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-3AP4-22
3 0 … 15 550 110 V AC 1491922 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-2AP4-15
230 V AC 1492000 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-3AP4-15
4 0 … 8 550 110 V AC 1491923 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-2AP4-8
230 V AC 1492001 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-3AP4-8
1) Die Ventile sind geeignet für Vakuum mit Pabs  100 mbar. Es ist auf die richtige Strömungsrichtung entsprechend der Pfeilrichtung zu achten.
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
2019/03 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWD, direktgesteuert
Datenblatt - Messinggehäuse, Nenndruck PN 100
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/4 5 0 … 5 600 24 V DC 1491846 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-1P4-5
110 V AC 1491924 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-2AP4-5
230 V AC 1492002 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-3AP4-5
6 0 … 4 600 110 V AC 1491925 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-2AP4-4
230 V AC 1492003 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-3AP4-4
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/8 1 0 … 90 550 24 V DC 1491832 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-1P4-90
110 V AC 1491910 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-2AP4-90
230 V AC 1491988 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-3AP4-90
1,5 0 … 85 550 24 V DC 1491833 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-1P4-85
110 V AC 1491911 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-2AP4-85
230 V AC 1491989 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-3AP4-85
2 0 … 40 550 24 V DC 1491834 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-1P4-40
110 V AC 1491912 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-2AP4-40
230 V AC 1491990 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-3AP4-40
2,5 0 … 22 550 24 V DC 1491835 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-1P4-22
110 V AC 1491913 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-2AP4-22
230 V AC 1491991 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-3AP4-22
3 0 … 15 550 110 V AC 1491914 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-2AP4-15
230 V AC 1491992 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-3AP4-15
4 0 … 8 550 110 V AC 1491915 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-2AP4-8
230 V AC 1491993 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-3AP4-8
Bestellangaben
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Messing
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/8 5 0 … 5 600 24 V DC 1491838 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-1P4-5
110 V AC 1491916 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-2AP4-5
230 V AC 1491994 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-3AP4-5
6 0 … 4 600 24 V DC 1491839 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-1P4-4
110 V AC 1491917 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-2AP4-4
230 V AC 1491995 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-3AP4-4
1) Die Ventile sind geeignet für Vakuum mit Pabs  100 mbar. Es ist auf die richtige Strömungsrichtung entsprechend der Pfeilrichtung zu achten.
Änderungen vorbehalten – 2019/0314 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWD, direktgesteuert
Datenblatt - Edelstahlgehäuse, Nenndruck PN 100
Funktion
-N- Anschlussgewinde
G 1/4, G 1/8
-M- Durchfluss Kv
0,06 … 0,4 m3/h
Allgemeine Technische Daten

Magnetventile VZWD, direktgesteuert
Datenblatt - Edelstahlgehäuse, Nenndruck PN 100
Bestellangaben Magnetventil VZWD
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Edelstahlguss
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/4 1 0 … 90 650 24 V DC 1491856 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-90-R1
110 V AC 1491934 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-2AP4-90-R1
230 V AC 1492012 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-3AP4-90-R1
1,5 0 … 85 650 24 V DC 1491857 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-90-R1
110 V AC 1491935 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-2AP4-85-R1
230 V AC 1492013 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-3AP4-85-R1
2 0 … 40 650 24 V DC 1491858 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-1P4-40-R1
110 V AC 1491936 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-2AP4-40-R1
230 V AC 1492014 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-3AP4-40-R1
2,5 0 … 22 650 24 V DC 1491859 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-1P4-22-R1
110 V AC 1491937 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-2AP4-22-R1
230 V AC 1492015 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-3AP4-22-R1
3 0 … 15 650 24 V DC 1491860 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-1P4-15-R1
110 V AC 1491938 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-2AP4-15-R1
230 V AC 1492016 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-3AP4-15-R1
4 0 … 8 650 24 V DC 1491861 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-1P4-8-R1
110 V AC 1491939 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-2AP4-8-R1
230 V AC 1492017 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-3AP4-8-R1
5 0 … 5 650 24 V DC 1491862 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-1P4-5-R1
110 V AC 1491940 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-2AP4-5-R1
230 V AC 1492018 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-3AP4-5-R1
6 0 … 4 650 24 V DC 1491863 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-1P4-4-R1
110 V AC 1491941 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-2AP4-4-R1
230 V AC 1492019 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-3AP4-4-R1
1) Die Ventile sind geeignet für Vakuum mit Pabs  100 mbar. Es ist auf die richtige Strömungsrichtung entsprechend der Pfeilrichtung zu achten.
Änderungen vorbehalten – 2019/0318 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWD, direktgesteuert
Datenblatt - Edelstahlgehäuse, Nenndruck PN 100
Bestellangaben Magnetventil VZWD
Anschluss
Armatur
Nennweite Mediums
druck1)
Produkt
gewicht
Betriebs
spannung
Gehäuse aus Edelstahlguss
DN [bar] [g] Teile-Nr. Typ
G 1/8 1 0 … 90 500 24 V DC 1491848 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-1P4-90-R1
110 V AC 1491926 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-2AP4-90-R1
230 V AC 1492004 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-3AP4-90-R1
1,5 0 … 85 500 24 V DC 1491849 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-1P4-85-R1
110 V AC 1491927 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-2AP4-85-R1
230 V AC 1492005 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-3AP4-85-R1
2 0 … 40 500 24 V DC 1491850 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-1P4-40-R1
110 V AC 1491928 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-2AP4-40-R1
230 V AC 1492006 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-3AP4-40-R1
2,5 0 … 22 500 24 V DC 1491851 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-1P4-22-R1
110 V AC 1491929 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-2AP4-22-R1
230 V AC 1492007 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-3AP4-22-R1
3 0 … 15 500 24 V DC 1491852 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-1P4-15-R1
110 V AC 1491930 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-2AP4-15-R1
230 V AC 1492008 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-3AP4-15-R1
4 0 … 8 500 24 V DC 1491853 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-1P4-8-R1
110 V AC 1491931 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-2AP4-8-R1
230 V AC 1492009 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-3AP4-8-R1
5 0 … 5 500 24 V DC 1491854 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-1P4-5-R1
110 V AC 1491932 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-2AP4-5-R1
230 V AC 1492010 VZWD-L-M22C-M-G18-50-V-3AP4-5-R1
6 0 … 4 500 24 V DC 1491855 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-1P4-4-R1
110 V AC 1491933 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-2AP4-4-R1
230 V AC 1492011 VZWD-L-M22C-M-G18-60-V-3AP4-4-R1
1) Die Ventile sind geeignet für Vakuum mit Pabs  100 mbar. Es ist auf die richtige Strömungsrichtung entsprechend der Pfeilrichtung zu achten.